
Wir fahren für den Takt:

www.der-takt.de

Bus-Fahrplan

RegioLinie 750 
(Cochem –) Bullay – 
Flughafen Hahn

gültig ab 09.12.2012

Ansprechpartner

Informationen zu Fahrzeiten, Tarifen  
und weiteren ÖPNV-Angeboten:

MB Moselbahn  
Verkehrs betriebsgesellschaft mbH
Info-Hotline: 0180 / 50 66 735
(besetzt von 6 bis 22 Uhr; 14 Ct./Min. a. d. dt. 
Festnetz, Mobilfunk max. 42 Ct./Min.)
www.moselbahn.de

Verkehrsverbund Rhein-Mosel GmbH (VRM)
VRM-Info-Hotline: 0 18 05 / 986 986
(14 Ct./Min. a. d. dt. Festnetz,  
Mobilfunk max. 42 Ct./Min.)
www.vrminfo.de

Informationen zu Veranstaltungen 
oder  touristischen Tipps in der Region:

Mosellandtouristik GmbH
Tel.: 0 65 31 / 97 33-0
www.mosellandtouristik.de

Hunsrück-Touristik GmbH 
Tel.: 0 65 43 / 507 700
www.hunsruecktouristik.de

Informationen zum Flughafen 
Frankfurt-Hahn:

Flughafen Frankfurt-Hahn GmbH 
Tel.: 0 65 43 / 509-200
info@hahn-airport.de 
www.hahn-airport.de

Herausgeber: 
Zweck verband Schienenpersonennah verkehr 
Rheinland-Pfalz Nord (SPNV-Nord) 
www.spnv-nord.de 

Am 25.12. kein Verkehr. Gruppen ab 5 Personen müssen sich mind. 24 Stunden vorher unter  
Tel. 0180 / 50 66 735* anmelden.

A Diese Fahrt wird nur vom/zum Flughafen durchgeführt. Bitte melden Sie Ihre Fahrt mind. 
2 Stunden vorher unter Tel. 0180 / 50 66 735* an. Es wird ein zusätzlicher Komfortzuschlag 
von 2 Euro pro Person erhoben.

O Diese Haltestelle wird nur auf Ihren Wunsch bedient: Zum Einsteigen rufen Sie bitte mind. 
2 Stunden vorher unter Tel. 0180 / 50 66 735* an; zum Aussteigen informieren Sie bitte den 
Fahrer.

 S Dieser Halt wird nur an Schultagen bedient.

 (0.00) Diese Anschlusszüge fahren nur Mo bis Fr.

 [0.00] Diese Anschlusszüge fahren nur Mo bis Sa.

 * besetzt von 6 bis 22 Uhr; 14 Ct./Min. a. d. dt. Festnetz, Mobilfunk max. 42 Ct./Min.

(Cochem – ) Bullay – Flughafen Hahn

Flughafen Hahn – Bullay ( – Cochem)

AirportShuttle Mosel (RegioLinie 750)

Alle Angaben ohne Gewähr. Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Stand: 04/2013

Der Flughafen Hahn: „Das Tor zur Welt“
Der Zentrale Busbahnhof (ZOB) am Flughafen Hahn liegt nur rund  350 Meter vom Terminal 
entfernt, so dass Sie schnell und bequem An  schluss an Ihren Flug finden:

Der Flughafen Frankfurt-Hahn präsentiert sich als kunter bunter Schmelztiegel von Reisenden  
aus aller Welt:  Täglich weist er rund 60 Linienflüge innerhalb Europas und Nord afrikas mit 
verschiedenen Fluggesellschaften auf. In zwischen reisen rund 10.000 Fluggäste täglich von hier 
unter anderem nach Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien,  Portugal, Spanien, Norwegen, 
Schweden, Finnland, Island, Polen und Ungarn. 

Busbahnhof (ZOB)
Bussteig 5

350 m Fußweg

Terminal/
Halle A Terminal/

Halle B

Haltestelle täglich

Anmerkungen A A

Cochem Bahnhof 2.50 4.50

• Zug aus Cochem · · (6.50) · · · · · ·

• Zug aus Koblenz · · [6.43] 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07

• Zug aus Trier · (4.17) [7.04] 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12

Bullay Umweltbahnhof 3.19 5.19 7.19 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19
Merl Kirche 3.23 5.23 7.23 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23

Zell Lindenplatz 3.27 5.27 7.27 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27

Zell Brücke 3.29 5.29 7.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29

Zell Notenau | | S 7.30 | | | | | |

O Tellig Hauptstraße 3.36 5.36 7.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36

O Schauren Hauptstraße 3.38 5.38 7.38 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38

O Walhausen Ort 3.40 5.40 7.40 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40

Blankenrath Schule | | S 7.42 | | | | | |

Blankenrath ZOB 3.44 5.44 7.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44

O Panzweiler 3.46 5.46 7.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46

Flughafen Hahn ZOB 4.10 6.10 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10

Haltestelle täglich

Anmerkungen A A

Flughafen Hahn ZOB 8.15 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 20.15 22.15 0.15

O Panzweiler 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36 22.36 0.36

Blankenrath ZOB 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38 22.38 0.38

O Walhausen 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 22.40 0.40

O Schauren Hauptstraße 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.42 22.42 0.42

O Tellig Hauptstraße 8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 22.44 0.44

Zell Brücke 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53 22.53 0.53

Zell Lindenplatz 8.55 10.56 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58 22.58 0.58

Merl Kirche 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59 22.59 0.59
Bullay Umweltbahnhof 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06 23.06 1.06

• Zug nach Koblenz 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13 · ·

• Zug nach Trier 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 21.40 · ·

Cochem Bahnhof 23.35 1.35

Einfach zum Abheben: das AirportShuttle Mosel
Die RegioLinie 750 verbindet als AirportShuttle Mosel das  Moselland mit dem Flughafen Hahn. 
Es bietet bis zu 12 Personen Platz –  inklusive Gepäck! Außerdem haben Sie Anschluss an die 
Züge Richtung Koblenz und Trier bzw. Traben-Trarbach. 

Von morgens bis abends fährt das AirportShuttle Mosel 
täglich im 2-Stunden-Takt zwischen Bullay, Zell, 
 Blankenrath und dem Flughafen Hahn. Weitere 
Halte stellen werden nur auf Ihren Wunsch 
bedient: Zum Einsteigen rufen Sie bitte 
mindestens zwei Stunden vorher an, zum 
Aussteigen informieren Sie bei Fahrtantritt 
Ihren Fahrer. 

Jeweils zwei Nachtfahrten werden bis 
Cochem verlängert. Diese werden nur vom 
bzw. zum Flug hafen durchgeführt und nur, 
wenn Sie Ihren Fahrtwunsch mindestens zwei 
Stunden vorher telefonisch anmelden.

Was kostet das AirportShuttle Mosel?
Im AirportShuttle Mosel gelten die Fahrscheine des Verkehrs verbundes Rhein-Mosel (VRM). Sie 
können diese direkt beim Fahrpersonal vor Fahrtantritt erwerben. Für eine einfache Fahrt zum 
bzw. vom Flughafen reicht ein Einzelfahrschein –  hier einige Preisbeispiele (Tarifstand: 01/2013):

➜ Bullay oder Zell – Flughafen Hahn (Preisstufe 7) 
Erwachsene: 7,70 Euro · Kinder bis 14 Jahre: 4,60 Euro

➜ Blankenrath – Flughafen Hahn (Preisstufe 4) 
Erwachsene: 4,55 Euro · Kinder bis 14 Jahre: 2,75 Euro

Bitte beachten Sie: Für die Nachtfahrten zwischen 22 und 7 Uhr wird zusätzlich ein Komfort-
zuschlag von 2,00 Euro pro Person erhoben! Darüber hinaus bietet der VRM für Vielfahrer auch 
günstige Gruppen- und Zeitkarten an. Ausführliche Informationen und eine Tarifberatung be-
kommen Sie direkt beim VRM (Kontaktdaten siehe Rückseite).

Selbstverständlich können Sie auch das Rheinland-Pfalz-Ticket nutzen. Es kostet nur 22,00 Euro 
für die erste Person sowie jeweils 4,00 Euro für die zweite bis fünfte Person und gilt in ganz 
Rheinland-Pfalz und im Saarland in den Nahverkehrszügen aller Eisenbahn verkehrsunternehmen 
in der 2. Klasse sowie in allen Verkehrsmitteln der Verkehrsverbünde. Weitere Informationen 
finden Sie unter www.der-takt.de im Internet.

M
os

el

Koblenz�

�
�

Trier
Traben-
Trarbach

Panzweiler (  O) 

Blanken-
rath

RegioLinie 750

Cochem

 (  O) Walhausen
 (  O) Schauren

Bullay

Neef

Ediger-
Eller

(  O) Tellig

Merl

Zell

Flughafen
Frankfurt-Hahn

 



operated by:
Publisher: 
Zweck verband Schienenpersonennah verkehr 
Rheinland-Pfalz Nord (SPNV-Nord) 
www.spnv-nord.de 

Information supplied in good faith and correct at time of going to print. From time to time services may have 
to be modified in part or whole or withdrawn according to changing circumstances. Updated April 2013

www.der-takt.de

Bus timetable

RegioLine 750 
(Cochem –) Bullay –  
Hahn Airport

valid from 09/12/2012

Contact

Information about time-tables, fares 
and other public transport services:

MB Moselbahn  
Verkehrs betriebsgesellschaft mbH
Info-Hotline: 0180 / 50 66 735 (staffed from 6 a.m. 

to 10 p.m.; EUR 0.14 per min. from a German landli-

ne, mobile rates max. EUR 0.42 per min.)

www.moselbahn.de

Verkehrsverbund Rhein-Mosel GmbH (VRM)
VRM-Info-Hotline: 0 18 05 / 986 986
(EUR 0.14 per min. from a German landline, 
mobile rates max. EUR 0.42 per min.)
www.vrminfo.de

Information about events or  
tourist attractions:

Mosellandtouristik GmbH
Tel.: 0 65 31 / 97 33-0
www.mosellandtouristik.de

Hunsrück-Touristik GmbH 
Tel.: 0 65 43 / 507 700
www.hunsruecktouristik.de

Information about  
Frankfurt-Hahn Airport:

Flughafen Frankfurt-Hahn GmbH 
Tel.: 0 65 43 / 509-200
info@hahn-airport.de 
www.hahn-airport.de No bus service on 25th December. Groups of 5 or more people must book at least 24 hours  

in advance at Tel. 0180 / 50 66 735* (staffed from 6:00 a.m. to 10:00 p.m.; EUR 0.14 per min.  
from a German landline, mobile rates max. EUR 0.42 per min).

A This shuttle only travels to and from the airport. Please book your trip at least 2 hours  
in advance at Tel. 0180 / 50 66 735*. An additional amenities fee of 2.00 Euro per person  
will be charged.

O This stop is only served upon request. To board please call at least 2 hours in advance  
at Tel. 0180 / 50 66 735*; to disembark please inform the driver.

 S This stop is only served on school days.

 (0.00) These connecting trains only travel from Monday to Friday.

 [0.00] These connecting trains only travel from Monday to Saturday.

 * staffed from 6:00 a.m. to 10:00 p.m.; EUR 0.14 per min. from a German landline, 
mobile rates max. EUR 0.42 per min.

(Cochem – ) Bullay – Flughafen Hahn

Flughafen Hahn – Bullay ( – Cochem)

AirportShuttle Mosel (RegioLine 750)

Hahn Airport: “The Gateway to the World”
The Central Bus Station (ZOB) at the Hahn airport is just about 350 meters from the terminal, 
meaning that you can find your flight quickly and conveniently:

The Frankfurt-Hahn airport is a potpourri of travellers from all over the world. Every day it hosts 
around 60 scheduled flights within Europe and North Africa from various airlines. Every day 
around 10,000 passengers take flights from here to, among other places, France, Great Britain, 
Ireland, Italy, Portugal, Spain, Norway, Sweden, Finland, Iceland, Poland and Hungary.

Central Bus Station (ZOB)
bus platform 5

350 m on foot

Terminal/
Hall A Terminal/

Hall B

bus stop daily

explanatory notes A A

Cochem Bahnhof 2.50 4.50

• train from Cochem · · (6.50) · · · · · ·

• train from Koblenz · · [6.43] 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07

• train from Trier · (4.17) [7.04] 9.12 11.12 13.12 15.12 17.12 19.12

Bullay Umweltbahnhof 3.19 5.19 7.19 9.19 11.19 13.19 15.19 17.19 19.19
Merl Kirche 3.23 5.23 7.23 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23

Zell Lindenplatz 3.27 5.27 7.27 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27

Zell Brücke 3.29 5.29 7.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29

Zell Notenau | | S 7.30 | | | | | |

O Tellig Hauptstraße 3.36 5.36 7.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36

O Schauren Hauptstraße 3.38 5.38 7.38 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38

O Walhausen Ort 3.40 5.40 7.40 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40

Blankenrath Schule | | S 7.42 | | | | | |

Blankenrath ZOB 3.44 5.44 7.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44

O Panzweiler 3.46 5.46 7.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46

Flughafen Hahn ZOB 4.10 6.10 8.10 10.10 12.10 14.10 16.10 18.10 20.10

bus stop daily

explanatory notes A A

Flughafen Hahn ZOB 8.15 10.15 12.15 14.15 16.15 18.15 20.15 22.15 0.15

O Panzweiler 8.36 10.36 12.36 14.36 16.36 18.36 20.36 22.36 0.36

Blankenrath ZOB 8.38 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38 22.38 0.38

O Walhausen 8.40 10.40 12.40 14.40 16.40 18.40 20.40 22.40 0.40

O Schauren Hauptstraße 8.42 10.42 12.42 14.42 16.42 18.42 20.42 22.42 0.42

O Tellig Hauptstraße 8.44 10.44 12.44 14.44 16.44 18.44 20.44 22.44 0.44

Zell Brücke 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53 22.53 0.53

Zell Lindenplatz 8.55 10.56 12.58 14.58 16.58 18.58 20.58 22.58 0.58

Merl Kirche 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59 22.59 0.59
Bullay Umweltbahnhof 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06 23.06 1.06

• train to Koblenz 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13 · ·

• train to Trier 9.40 11.40 13.40 15.40 17.40 19.40 21.40 · ·

Cochem Bahnhof 23.35 1.35

Straight to Lift-Off – the AirportShuttle Mosel
The RegioLine 750 is the AirportShuttle Mosel connecting the Mosel region with the Hahn 
Airport. It features ample room for up to 12 people – including luggage! Moreover, there are con-
nections to trains departing in the direction of Koblenz and Trier 
and/or Traben-Trarbach. 

The AirportShuttle Mosel travels daily, every 2 hours, 
from morning to night, between Bullay, Zell, 
 Blankenrath and the Hahn Airport.

Addition stops are only undertaken upon 
your request: To board please call at least 
2 hours in advance, to disembark please 
inform the driver.

Two night trips have been extended to Co-
chem. These are only undertaken to and/or 
from the airport and only if you book your travel 
request by telephone at least two hours in advance.

How much does a ride cost?
Tickets of the Rhine-Mosel Transportation Network (Verkehrsverbundes Rhein-Mosel = VRM)  
are valid for the AirportShuttle Mosel. You can purchase tickets directly from the bus driver 
 before departure. An individual ticket is sufficient for a single trip to and/or from the airport.  
The  following are examples of prices (rates as of January 2013):

➜ Bullay or Zell – Hahn Airport (Price Category 7) 
Adults: 7.70 Euro · Children up to 14 years old: 4.60 Euro

➜ Blankenrath – Hahn Airport (Price Category 4) 
Adults: 4.55 Euro · Children up to 14 years old: 2.75 Euro

Please note: for night trips between 10:00 p.m. and 7:00 a.m. an additional amenity fee of 
2.00 Euro per person will be charged. In addition, the VRM also offers frequent travellers the 
opportunity to purchase discounted group and season tickets. Extensive information and advice 
on rates can be obtained directly from VRM (for contact data see the reverse side).

Of course you can also use the Rheinland-Pfalz ticket. It only costs 22.00 Euro for the first person 
and then 4.00 Euro each for the second to fifth person. It is valid throughout Rheinland-Pfalz and 
the Saarland for second-class travel on commuter trains of all railway undertakings as wells as for 
the transport services of all public transport systems. Further information at: www.der-takt.de

M
os

el

Koblenz�

�

�

Trier
Traben-
Trarbach

Panzweiler (  O) 

Blanken-
rath

RegioLinie 750

Cochem

 (  O) Walhausen
 (  O) Schauren

Bullay

Neef

Ediger-
Eller

(  O) Tellig

Merl

Zell

Flughafen
Frankfurt-Hahn

 


